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PREISLISTE 01/2022

Wir garantieren für den vertraulichen Umgang mit Ihren Daten. 
Unser Angebotsservice steht Ihnen jederzeit kostenlos zur 
Verfügung. Senden Sie uns Ihre Dateien per E-Mail oder 
übermitteln Sie größere Daten schnell und  sicher über unser 
Online-Kundenportal, für das wir Ihnen gerne den Zugang auf 
Anfrage zusenden. Wenn uns Ihr Ausgangsmaterial vorliegt, 
machen wir uns unverzüglich an die Arbeit und erstellen Ihnen 
ein umfassendes und transparentes Angebot.

Fachübersetzungen					     Preis pro Wort 1	 	 Preis pro Normzeile 2

in westeuropäische Sprachen				    ab 0,09			   ab 0,64
in osteuropäische Sprachen					     ab 0,09			   ab 0,64
in skandinavische Sprachen					    ab 0,13			   ab 1,04
in asiatische Sprachen					     ab 0,13			   ab 1,04
in arabische Sprachen					     ab 0,13			   ab 1,04
		
Weitere Leistungen					     Einheit			   Preis

Beglaubigungsgebühr					     pro Stück		  25,00
Auftragsminimum						     pro Stück		  50,00
Auftragsminimum asiatische + skandinavische Sprachen		 pro Stück		  65,00
DTP Fremdsprachensatz (alle Dateiformate)			   pro Seite			  ab 2,00
Lektorat, Transkription, Hilfs- und Nebentätigkeiten		  pro Stunde		  50,00
Bild-/Grafikbearbeitung	 	 	 	 	 pro Stunde	 	 50,00

Dolmetschen Konsekutiv/Simultan, Tagessatz			   auf Anfrage	

Setup Online-Übersetzungsumgebung mit Import vorhandener  
Übersetzungs- und Terminologiespeicher			   auf Anfrage	

Alle Übersetzungen werden durch diplomierte, muttersprachliche Fachübersetzer in Übereinstimmung mit DIN ISO 17100 
online auf unseren Servern durchgeführt. Unser Service-Paket können Sie in 4 Qualitätsstufen (P4) buchen.

*	 PostEdit	 Neuro-Maschinelle Übersetzung mit Korrektur	 NMT + Revision		  Lieferzeit: sehr schnell	 Wortpreis

**	 Proper	 Human Übersetzung mit einfachem Lektorat	 1 Person	 (2-Augen-Prinzip)	 Lieferzeit: kurz	 Wortpreis

***	 Prime	 Human Übersetzung mit doppeltem Lektorat	 2 Personen 	(4-Augen-Prinzip)	 Lieferzeit: mittel	 Wortpreis: +25%

****	 Publish	 Human Übersetzung von Werbetexten 	 2 Personen 	(4-Augen-Prinzip)	 Lieferzeit: höher	 Wortpreis: +50%

Weitere Informationen zu P4 und unseren Übersetzungsprozessen auf unserer Homepage

Alle Preise verstehen sich in EURO zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Stand Januar 2022

1 Wortpreis = Preis pro Wort in der Quellsprache	
2 Normzeile = 55 Zeichen inkl. Leerzeichen in der Zielsprache

Wir geben Ihnen unser Wort. In jeder Sprache.
>200 Sprachkombinationen, auch in Ihrem Fach-
gebiet.
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